permissa et in eis habitantes seu studentes et signanter generalia studia Ilerde et ville Perpiniani letari uti frui et gaudere solita et soliti sunt et debent de jure usu seu consuetudine vel aliter quoquo modo: nos enim easdem libertates exemptiones franquitias favores honores privilegia prerogativas ac immunitates que aliis studiis predictis presertim civitatis Ilerde et ville Perpiniani concesse et concessa sunt contextu presentium eidem generali studio civitatis Barchinone et legentibus doctoribus ac studentibus in eodem et aliis omnibus predictis quam citius et quam primum statutum fundatumque fuerit de dicta certa scientia conserimus concedimus et plenarie impertimur sicut et quemadmodum communiter ceteris studiis generalibus in regnis et terris nostris occiduis et presertim dictis generalibus studiis civitatis Ilerde et ville Perpiniani hactenus sunt indulta et eis ipsa generalia studia hactenus usa sunt ac in eorum possessione existunt. Serenissimis propterea locumtenentibus generalibus nostris presentibus et futuris voluntatem nostram hanc declaramus qua volumus disponimus et ordinamus reverendosque ac venerabiles in Christo patres archiepiscopos episcopos abbates ac ceteros ecclesiasticos dictorumque archiepiscoporum et episcoporum in spiritualibus et temporalibus vicarios generales requirimus et hortamur mandamusque gubernatori nostro generali ac ejus vicesgerenti bajulis quoque generalibus et localibus vicariis subvicariis consiliariis paciariis procuratoribus juratis consulibus ceterisque universis et singulis officialibus et personis quavis auctoritate ecclesiastica aut seculari fungentibus tam presentibus quam futuris per universa regna et terras nostras ubilibet constitutis et cons-

tituendis sub nostre indignationis et ire incursu et alias quanto fortius et strictius dici potest quatenus nostras hujusmodi licentiam facultatem et concessionem et omnia et singula supra contenta firmiter teneant et observent ac faciant ab omnibus perpetuis temporibus efficaciter custodiri nec secus agant ratione aliqua sive causa. In quorum testimonium presentes fieri jussimus nostro majori sigillo maiestatis pendenti munita. Datum in castello Turris Octave die tertio mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentessimo quinquagesimo hujus regni nostri Sicilie citra farum anno sexto decimo aliorum vero regnorum nostrorum tricesimo quinto.—Signum Alfonsi Dei gratia regis Aragonum Sicilie citra et ultra farum etc.—Rex Alfonsum (1).

(1) En virtud de este real privilegio se estableció en Barcelona la primitiva universidad literaria, ó estudios generales, en el edificio que se halla situado en la calle den Ripoll frente del arco ó volta de miser Ferrer, propio en el dia del Exmo. Sr. marqués de Ayerbe; y desde este punto fué trasladada á la Rambla, en los términos que manifiestan los antiguos dietarios que existen en el archivo de la casa de la ciudad y en nuestro poder, que dicen así:—El de la ciudad. —Dimecres a XVIII de octubre de MDXXXVI los honorables consellers volent effectuar la desliberació del consell de cent jurats celebrat a X de agost prop passat sobre la edificacio del estudi general faenedor en la Rambla en la plassa dels Bargans y de la Palla foren de bon mati a la Seu per accompanyar la professo del reverent capitol y clero de la Seu que ana al dit lloch lo qual fonch envelat y molt ben empaliat ab un bell altar arrimat a la paret de la muralla que es al costat del portal de la Palla ab uns bells draps de brocat ben ornat de or y argent brandons y ciris blanchs cremants tot entapissat per terra y enramat, y en lo dit altar y eren posades co es la creu ab lo crucifixi al mig de argent de la ciutat y la imatge de santa Eulalia